



ROMUALD KAMIŃSKI  
BISKUP  
WARSZAWSKO-PRASKI

Warszawa, dnia 22 września 2022 r.

Nr 1501/BD/2022

**Szanowna/y Pani/Pan Dyrektor  
Drodzy Katecheci i Nauczyciele  
Kochani Maturzyści**

Życie ludzkie jest nie tylko dane przez Boga, ale również zadane, aby je wypełnić miłością i wiarą. Ten wyjątkowy, tajemniczy dar trzeba ukochać, aby go dobrze przeżyć. Bóg dyskretnie przychodzi ze Swoją propozycją i nieustannie zaprasza do zasluchania się w Jego głos.

Od początku istnienia naszej Diecezji tradycją jest pielgrzymowanie młodzieży maturalnej na Jasną Górę przed oblicze Matki Bożej – Królowej Polski. Młodzież licznie przybywała do domu Matki, by w tym świętym miejscu zawierzać Jej swoje wybory życiowe. Nadal chcemy zwracać się naszej Orędownicze i prosić Boga o potrzebna łaski.

Zapraszam Was zatem, Droga Młodzieży, na Pielgrzymkę Maturzystów na Jasną Górę, która odbędzie się w tym roku we **wtorek 25 października**. Podziękujemy Panu Bogu za łaskę wiary, doświadczymy wspólnoty Młodego Kościoła. Wspólnie prosić będziemy Boga, za przyczyną Matki Bożej, o światło Ducha Świętego w egzaminach maturalnych, o dobry wybór drogi życiowej, a także o wszelkie potrzebne łaski w codziennym życiu. Wraz z Wydziałem Nauki Katolickiej zapraszam Was ze swoimi duszpasterzami, dyrektorami, katechetami i nauczycielami.

Zachęcam Was także, by dobrze przygotować się do tego wspólnego świętowania. Przeżyjcie wcześniej sakrament pokuty i pojednania, dzięki któremu będziemy mogli wspólnie w pełni uczestniczyć w Eucharystii przez przyjęcie Komunii świętej. Otoczcie swoją modlitwą rówieśników, którzy takiego wsparcia bardzo potrzebują. Może ktoś z Waszego otoczenia, przeżywa wątpliwości w swojej wierze i oczekuje od Was tego świadectwa.

Niech Matka Boża, przed której obliczem zgromadzimy się w Częstochowie **25 października br. o godz. 10.30** pomoże nam ponownie odkryć co w życiu ma najwyższą wartość. Podziękujemy Panu Bogu za łaskę wiary, za Wasze rodziny, rówieśników, środowiska parafialne i szkolne. Na zakończenie Eucharystii zawierzycie Wasze wybory życiowe dobremu Bogu przez wstawiennictwo naszej Pani i Królowej.

Drodzy maturzyści, zapewniam Was o modlitwie w tym trudnym czasie ostatniego roku nauki oraz przed zbliżającymi się egzaminami i Waszymi wyborami. Już dziś zyczę Wam jak najlepszych wyników. Jednocześnie zapraszam Was na Jasną Górę, abyśmy razem zasluchali się w Bożą propozycją na nasze życie. Niech Matka Boża pomoże nam wszystkim ponownie odkryć co w życiu ma najwyższą wartość, dla kogo warto żyć.

Na czas nauki i naszych spotkań modlitewnych z serca Wam błogosławię.



*R. Kamiński*

P.T. Dyrekcje Szkół Ponadpodstawowych  
Diecezji Warszawsko - Praskiej